*Quid plorem? Lachrymas omnes surrexio Christi
Sufficit, hæc vita & fons & origo novæ est,*

CAPUT CCIX.

ANGELI MULIERIBUS ALTERA VICE AD SEPULCHRUM REVERSIS CONCIONANTUR, QVIBUS CHRISTUS IPSE MOX SESE CONSPICIENDUM EXHIBET.

MATTH. 28. v. 5. MARC. 16. v. 5.

RATIO ORDINIS.

OStendimus superius aliquot argumentis, concionem illam Angeli, quam Lucas ad mulieres, Christum ungere volentes, habitam fuisse refert, distinguendam esse ab ea, quam Matthæus & Marcus ad easdem ab Angelo habitam commorant. Præsupponendum igitur, quod ipso resurrectionis die hæ mulieres bis ad sepulchrum Christi exiverint, primò quidem hoc fine, ut Christum, quem nondum noverant resuscitatum, ungerent: secundo autem ut rei certitudinem accuratius inquirerent, & Christum ipsum, quem à Maria Magdalena circa sepulchrum redivivum conspectum esse audierant, ipsæmet quoque videre possent. Quod enim manifestatio Christi facta Maria Magdalena præcesserit eam, quæ in hac Historia describitur, quod mulieribus ad sepulchrum reversis factasit, colligitur ex eo, quod Marcus diserte asserit, Christum ἀναστὰ πέπων primo loco apparuisse Maria Magdalene. Cogitari igitur potest, quod Maria Magdalena non so-

lum discipulis, sed etiam mulieribus his retulerit, quod circa sepulchrum Christum redivivum conspexerit, cumq; eo locuta fuerit, atq; hoc nuncio excitatas fuisse has mulierculas, ut denuò ad sepulchrum exirent, certa spe ductæ, fore ut sibi quoque hæ felicitas contingat, ut Christum, quem sincero amoris affectu prosequantur, ibi videre possint. Calvinus existimat, apparitionem Christi factam his mulieribus, quam Matthæus describit, esse eandem cum apparitione facta Maria Magdalene, quam describit Johannes, statuit igitur per synecdochen ad omnes à Matthæo extendi, quod unius fuit proprium. Sed hæc opinio non convenit descriptioni Evangelistarum. Marcuseum velut peculiare quid commemorat, quod Christus primo omnium Mariæ Magdalene apparuerit. Et quod distincte sint illæ apparitiones, patet ex eo, quod Mariam Magdalena prohibetur Christum tangere, reliquæ vero sine ulla prohibitione accidunt & tangunt, aliam etiam concionem audit Mariam Magdalena, aliam mulieres reliquæ: Maria Magdalena videt Christum circa sepulchrum, reliquæ vero in via,